
(Provincia di Trento)

COMUNE DI CANAL SAN BOVO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 89
della Giunta comunale

OGGETTO: Autorizzazione alla cancellazione del vincolo a pubblico utilizzo 
ad area ecologica  di proprietà privata su p.ed. 3289 in Cc di 
Canal San Bovo.

L'anno DUEMILAVENTIDUE, il giorno diciannove del mese di aprile, alle ore 17.00, nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Rattin Bortolo - Sindaco

2.  Fruet Mariapiera - Assessore X

3.  Casadio Davide - Assessore

4.  Taufer Jessica - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Sperandio  Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Rattin  Bortolo, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



La seduta si svolge nel rispetto delle norme anticovid-19;  

LA GIUNTA COMUNALE 

Vista la Convenzione urbanistica  dd. 10/09/1998 prot. 5201/98 con la quale tra l’altro al 
punto 2) i signori proprietari Fontana Giovanni Battista, Fontana Adriano e Fontana Ilario 
dichiaravano di impegnarsi alla costruzione a loro spese sulla loro proprietà privata p.ed. 
3289 sita a Canal san Bovo , di un’area ecologica di pubblico utilizzo ed a tempo 
indeterminato, per lo stazionamento dei cassonetti di raccolta rifiuti come da progetto 
allegato all’Autorizzazione edilizia 213/98 dd. 10/09/1998;  
 
L’amministrazione al punto 3 della convenzione sopra citata garantisce il mantenimento 
gratuito del passo carraio in corrispondenza dell’accesso ai garage autorizzati con atto 
n.213/98 dd. 10/09/1998; 
 
Vista la nota del signor Fontana Adriano ns prot. 597 dd. 28/01/2022 con la quale si chiede 
al Comune  la cancellazione del diritto di depositare le campane dei rifiuti sull’andito  della 
p.ed. 3289 adibito ad isola ecologica come da convenzione ed allegata planimetria; 
 
Rilevato che il Comune non è più interessato all’utilizzo di tale spazio di area ecologica 
come da convenzione, in quanto un’isola ecologica è stata realizzata in altro luogo più 
funzionale alla raccolta rifiuti; 
 
Ritenuto pertanto di accogliere tale richiesta liberando l’area interessata dal vincolo di area 
ecologica a favore del Comune come introdotto con la convenzione n. prot. 5201/98 dd. 
10/09/1998; 
 
Si precisa che l’accesso ai garage dovrà avvenire esclusivamente tramite lo spazio carrabile 
autorizzato e non attraverso l’area non più adibita ad isola ecologica, che dovrà essere 
recintata come il resto della proprietà privata. 
 
 
Visti:  
 
- lo Statuto Comunale; 
 
acquisito il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnico-amministrativa espresso 
dal tecnico comunale, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli Enti Locali della Regione 
autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2; 
 
verificato che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegni di spesa e, 
pertanto, non necessita del parere di regolarità contabile né del visto di copertura finanziaria; 
 
Con voti favorevoli unanimi e palesi per alzata di mano;  

 

DELIBERA 

1. Di cancellare, per i motivi in premessa esposti, a far data dall’esecutività della presente 
delibera, il vincolo ad area ecologica ad uso del Comune come identificata al punto 2)  



nella Convenzione urbanistica  dd. 10/09/1998 prot. 5201/98 su parte della p.ed. 3289 in 
CC di Canal San Bovo; 
 

2.Di precisare che l’accesso ai garage della p.ed. 3289 dovrà avvenire esclusivamente 
tramite lo spazio carrabile autorizzato e non dalla piazza attraverso l’area non più adibita ad 
isola ecologica che dovrà essere recintata come il resto della proprietà privata; 
 
3.Di dare atto che rimane invariato quant’altro stabilito nella Convenzione urbanistica  dd. 
10/09/1998 prot. 5201/98 
 

 
4.Di dare atto che a norma dell’art. 4, della Legge Provinciale 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., 
avverso il presente provvedimento è possibile presentare: 

- opposizione alla Giunta Comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183, comma 5, del Codice degli enti locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2;    

- ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 29 dell’allegato 
1) del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104, ovvero, in alternativa, 

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 
dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199 e ss.mm.. 

  

  



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Rattin  Bortolo

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Sperandio  Lino

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 20/04/2022 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 30/04/2022.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Canal San Bovo, lì 20/04/2022

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara  ai sensi dell'art. 79 comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il giorno 30 aprile 2022 ad ogni effetto di legge.

F.to Sperandio  Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Canal San Bovo, lì 

Sperandio  Lino



(Parte integrante e sostanziale della delibera di Giunta Comunale n. 89 del 19.04.2022)

Pareri resi in data 19.04.2022 ai sensi dell'art. 81 comma 1 del vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con 
DPReg. 1/02/2005 n. 3/L. Istruttoria relativa alla proposta di deliberazione della Giunta comunale, 
avente ad oggetto:

Autorizzazione alla cancellazione del vincolo a pubblico utilizzo ad area ecologica  di proprietà 
privata su p.ed. 3289 in Cc di Canal San Bovo.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, si ritiene che la medesima sia conforme 
alla normativa tecnico-amministrativa che regola la materia, come richiesto dall'art. 81 comma 1 del 
vigente T.U.LL.RR.O.C. approvato con DPReg. 1/02/2005 n. 3/L.

IL RESPONSABILE

F.to ( Ettore Rattin)

Canal San Bovo, 19/04/2022


